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SPEISEKARTE




SCHWARZWALDER SPEZIALITATEN

Badischer Wurstsalat mit Brot e 12,90 €
Elsasser Wurstsalat mit Kase und Brot ‘. 13,90 €
Hochschwarzwéilder Vesperbrett ¢ 1790 €

Ké&se- und Wurstvariationen

Kéasevariationen 9

Bibiliskdis mit Bréigele ) @ 11,90 €
Schnittlauch-Sahne Quark mit Bratkartoffeln
Badisches Dreierlei @ 14,90 €

Bibilisk&s (Schnittlauch-Sahne Quark), Bréagele (Bratkartoffeln) und Wurstsalat

SALATE

Kleiner Beilagensalat 9 490 €
mit hausgemachtem Albhof-Dressing

SALATPLATTEN

Wasserfall e 15,90 €
Salate der Saison mit geréucherten Forellenfilets

Hochschwarzwald e 15,90 €
Salate der Saison mit Schwarzwélder Schinken

Geienpfad §) € 15,90 €
Salate der Saison mit gebackenem Ziegenkése

Natur §§ € 12,90 €

Salate der Saison

Alle Salatplatten werden mit hausgemachtem Albhof-Dressing
und einem Brotkérbchen serviert.

EXTRAS
Brot 1,50 € Sauce 1,90 €
Butter 1,90 € Bibiliskas 1,90 €

Vegetarisch 9 Vegan w Als kleinere Portion erhélitlich (-2€) e




MAULTASCHEN (original schwdabisch)
mit Fleischfillung @

mit Gemisefiillung §) @

mit Steinpilzen §) @

vegan 09 @

und wahlweise mit Beilagensalat oder Kartoffelsalat.

SCHNITZEL

Zwei panierte Schnitzel mit Preiselbeeren und wahlweise mit
Briigele, Kartoffelsalat, Spéitzle oder Pommes Frites.

Schwein (Riicken) ‘.
Kalb (Ricken) @

BRATWURSTE

Zwei Menzenschwander Weideziegenbratwiirste e

Zwei grobe Schwarzwdélder Bauernbratwiirste “
leicht gerduchert

Zwei rote Bockwiirste e

Zwei Wildbratwiirste aus der heimischen Jagd @@
Je nach Verfugbarkeit und Jagdgliick

1790 €
1790 €
19,90 €
18,90 €

19,90 €
28,90 €

19,90 €
16,90 €

1790 €
19,90 €

und wahlweise mit Briigele, Kartoffelsalat, Spiatzle oder Pommes Frites.

Vegetarisch 9 Vegan w Als kleinere Portion erhaltlich (-2€) e




FLEISCHLOS | VEGETARISCH | VEGAN

Portion Kartoffelsalat Q¢ 8,90 €
Portion Spatzle §) 8,90 €
wahlweise mit Rahm- oder Jagersauce

Portion Brigele Q9 8,90 €
Portion Pommes Frites 9 8,90 €
Kasespatzle mit Bergkase §) @ 17,90 €

und geschmelzten Zwiebeln serviert im gusseisernen Pfénnle
mit einem Beilagensalat

Kasespéatzle mit Ziegenkése 9 ¢ 18,90 €

und geschmelzten Zwiebeln serviert im gusseisernen Pfannle
mit einem Beilagensalat

Vegane Maultaschen w ¢ 18,90 €

wahlweise serviert mit einem Beilagensalat oder Kartoffelsalat

Maultaschen mit Gemusefiillung 9 ‘. 1790 €

wahlweise serviert mit einem Beilagensalat oder Kartoffelsalat

Maultaschen mit Steinpilzen 9 ¢ 19,90 €

wahlweise serviert mit einem Beilagensalat oder Kartoffelsalat

Gegrillter Ziegenkase 9 e 16,90 €

mit buntem Gemiise (Karotte, Zucchini, Peperoni, schwarze Oliven, Paprika)
und Brot serviert im gusseisernen Pfénnle

Bibiliskés mit Brégele 9 e 11,90 €

Schnittlauch-Sahne Quark mit Bratkartoffeln

Vegetarisch 9 Vegan w Als kleinere Portion erhdltlich (-2€) e




KINDERKARTE
Ausschlielilich fiir unsere Gaste bis 12 Jahre

Portion Pommes Frites w
Portion Spétzle 9

wahlweise mit Rahm- oder Jégersauce
Eine gebratene Bockwurst

Ein paniertes Schweineschnitzel

Ein paniertes Kalbsschnitzel

490 €
590¢€

790 €
9,90 €
15,90 €

und wahlweise mit Briigele, Kartoffelsalat, Spatzle oder Pommes Frites.

DESSERT UND KUCHEN

Warmer Schokokuchen mit fliissigem Kern
dazu Vanilleeis und Sahneklecks

Warmer Apfelstrudel

dazu Vanilleeis und Sahneklecks

Gemischtes Eis
3 Kugeln nach Wahl und Sahneklecks

Kugel Eis

Schokolade, Vanille, Erdbeere, Haselnuss

Eiskaffee

Eisschokolade

KUCHEN UND TORTEN

Das aktuelle Tagesangebot entnehmen Sie bitte unserer Kuchentheke
Kuchen oder Torte (Stiick)
Hausgemachte Schwarzwéilder Kirschtorte (Stiick)

Portion frische Sahne

Vegetarisch 9 Vegan w

8,90 €

8,90 €

6,90 €

2,00€

6,90 €
6,90 €

4,50-5,00€
590¢€
1,00 €




BIERE 0,3L 05L

Rothaus Pils vom Fass 390€  490¢€
Rothaus Radler 390€  490¢€
Rothaus Radler alkoholfrei 490€
Rothaus Tannenzépfle (0,33I) 3,90€

Rothaus Hefeweizen 490€
Rothaus Hefeweizen alkoholfrei 490€
Rothaus Tannenzapfle alkoholfrei (0,33l) 3,90 €
Colaweizen, Weizenradler, Colabier 490€
APERITIF

Aperol Spritz 790 €
Hugo 790 €
Campari mit Orangensaft / Soda 790 €
Schwarzwald Gin mit Tonic 790 €
Schladerer Vincent alkoholfrei 790 €

(Schladerer alkoholfreier Likér, Tonic Water, rote Beeren)

Glas Sekt 490 €




SCHNAPSE | BRANDE | LIKORE

Honigschnépsle §
Zibartle &

eine Raritat aus hochschwarzwélder Wildpflaumen
Williams-Birnenbrand

Kré&uterbrand

Rammazotti auf Eis

Schwarzwélder Kirschwasser g
Obstler aus Apfeln und Birnen
Williams Gold

im Eichenfass ausgebaut

Altes Pflumli-Gold

im Eichenfass ausgebaut

Haselnuss Gold

im Eichenfass ausgebaut

Waldhimbeerlikér

Wourzelfeuer (Blutwurzbrand)

im Eichenfass ausgebaut
Sauerkirschliksr

Menzenschwander Morénenteufel %
flambiert serviert

Aus dem Schwarzwald g

2
490 €
590 €

490 €
3,90 €
490 €
490€
390 €
6,90 €

6,90 €

6,90 €

490 €
6,90 €

490 €
590¢€




ALKOHOLFREIE GETRANKE

Menzenschwander Quellwasser
ohne Kohlenséure

Menzenschwander Quellwasser
mit Kohlens&ure

Coca-Cola/ Coca-Cola Zero
Spezi/ Fanta

Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Tonic Water
Zitronenlimonade
Orangensaft
Orangensaftschorle

Apfelsaft
klar

Apfelschorle
Johannisbeerschorle
Holundersirupschorle

Skiwasser
Himbeersirup mit Mineralwasser

Eistee Pfirsich

Glas
0,25L

2,40 €

2,40 €

3,20€
3,20€
3,20€
3,20€
3,20€
3,90€
3,20€
3,90€

3,20€
3,20€
3,20€
3,20€

3,20€

Glas
0,4L

3,20€

3,20€

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,560 €
4,50 €
5,560 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €

Karaffe
1,0L

490 €

490€




WARME GETRANKE
Tasse Kaffee

Auch entkoffeiniert méglich
Kénnchen Kaffee

Cappuccino
Auch entkoffeiniert méglich

Latte Macchiato
Milchkaffee

Espresso
Auch entkoffeiniert méglich

Doppelter Espresso

Auch entkoffeiniert méglich

Espresso Macchiato
Auch entkoffeiniert méglich

Affogato

Espresso mit Vanilleeis, auch entkoffeiniert méglich
HeiRe Vollmilch-Schokolade
Tasse warme / kalte Milch

Tee

« Kamille

+ Minze

- Roiboos (Vanille / Orange)

+ Darjeeling

- Earl Grey

+ Griiner Tee

- Griiner Tee (Mongo—Zitrone)
+ Verveine (Eisenkraut)

- Ajurveda (Kréuter und Ingwer)
+ Bergkrautertee

+ Winterharmonie (Friichtetee mit Mandel und Zimt)

« SiiRe Beeren (roter Friichtetee)
Gluhwein
Kinderpunsch (alkoholirei)

Tee mit Rum

3,70€

5,50 €
390¢€

4,20 €
4,20€
290¢€

4,20€

3,20€

4,50 €

4,20€
3,20€
3,50 €

390¢€
3,50 €
5,50 €




OFFENE WEINE

WEISSWEIN
WeiRwein Winzer Alde Gott Baden

Grauburgunder trocken

Weillwein Weingut Heger

WeiRer Burgunder trocken

WeiRwein Weingut Zotz

Sauvignon blanc trocken

Weildwein Weingut Bercher

Riesling trocken

ROSEWEIN

Roséwein Durbacher Winzer eG Baden
Durbacher Spatburgunder WeilBherbst

Roséwein Weingut Bercher
Spéatburgunder trocken

ROTWEIN

Rotwein Sasbacher Winzerkellerei eG Baden
Spéatburgunder trocken

Rotwein Mon Coeur, Cotes-du-Rhéne AC

Selection |.L. Chave, Mauves-Sur-Rhéne

Rotwein La Vaisinerie, Puisseguin St. Emilion AC
Familie Moses, SAS Seban, St. Emilion

WEINSCHORLE
Weil, Rosé oder Rot

sauer oder siiR

0,125L

390¢€

590¢€

6,30 €

590¢€

3,90 €

390¢€

4,90 €

590¢€

6,30 €

0,25L

590¢€

790 €

8,30 €

790 €

590 €

590¢€

6,90 €

790 €

8,30 €

4,90 €




WEIRWEIN

Weingut Holger Koch Baden
Weilburgunder trocken unfiltriert
fruchtbetont, leicht & frisch mit Mineralitatim Abgang

Weingut Salwey Baden
Grauburgunder RS Oberrottweil Ortswein trocken
voll und rund, wenig Séure & dabei angenehm trocken

Weingut Reinhold und Cornelia Schneider Baden

Chardonnay Spatlese trocken
toller Schmelz & Frische und Wiirze, rundum komplex

Weingut Miiller-Catoir Pfalz
Riesling Gutswein trocken BIO
frische Frucht, leicht & typisch, dabei erfrischend

Tenuta Marangona Lombardei
Lugana trocken
fruchtbetont, aromaintensiv und mit viel Trinkfluss

ROTWEIN
Weingut van der Mark Baden

Merlot trocken
seidig & aromatisch, dabei fruchtbetont

Weingut Hanspeter Ziereisen Baden
Syrah

pikant und wiirzig mit seidigen Tanninen

Weingut Dr. Heger Baden
Spéatburgunder Eckertsberg Erste Lage trocken
seidig & strukturiert, dabei kein Schwergewicht

Guigal Rhéne
Cotes du Rhone
Wiirze und Frucht, dabei sehr elegant & mit Trinkfluss

Bodega Lanzaga - Telmo Rodriguez Rioja
Rioja LZ
kraftig, gepragt durch rote Frucht & lange Wiirze

Vasco Sasseti - Toscana
Rosso di Montalcino
prézise Kirschfrucht, sanfter Kérper mit eleganter Léange

0,75L
29,00 €

38,00 €

28,00€

22,00€

26,00 €

0,75L
27,00 €

39,00 €

39,00 €

25,00 €

27,00 €

31,00 €




ROSEWEIN

Weingut Karl Haidle Wiirttemberg

Rosé Hutswein trocken, leicht & frisch, dabei fruchtbetont und saftig

CHAMPAGNER

Champagne Pascal Leblond-Lenoir

Brut Tradition, Frucht zu Beginn und Aromen aus der Patisserie im Nachgang

SEKT

Sekt Geldermann Privatsektkellerei
Superb Sekt trocken

0,75L
24,00 €

0,75L
39,00 €

0,75L
29,00 €

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte
an unser Servicepersonal. Eine Liste der Zusatzstoffe und Allergene

der aktuellen Speisen ist an der Theke erhdltlich.
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BERGGASTHAUS
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ALBHOF AM WASSERFALL
BERGGASTHAUS

Hinterdorfstrasse 58
79837 St. Blasien - Menzenschwand

Tel.: +497675/92 96940
E-Mail: info@albhof-wasserfall.de
www.albhof-wasserfall.de

OFFNUNGSZEITEN

Montag und Dienstag Ruhetag

Mittwoch und Donnerstag  12-19 Uhr
Freitag und Samstag 12-20 Uhr
Sonntag 12-18 Uhr

Feiertags stets gedffnet. Unsere aktuellen Offnungs-
zeiten finden Sie auf unserer Website.

SPEISEKARTE WEBSITE
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